
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 152 del 07/12/2005
 

 
 
 Bollettino regionale
 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ARTIGIANATO E PMI 21 novembre 2005, n. 1848
 
P.O.R. Puglia 2000-2006 - "Programmi Integrati di Agevolazioni" PIT n. 3 Area Metropolitana di Bari -
Approvazione e pubblicazione Avviso Pubblico e modulistica. Impegno di spesa.
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Il giorno 21/11/05, in Bari nella sede del Settore:
 
- Visto il D. L.vo 3 febbraio 1993, n. 29, art. 3 - comma 2;
 
- Vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7, art.5;
 
- Vista la delibera di Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
 
- Vista la delibera di Giunta Regionale n. 1255 del 10 ottobre 2000 di approvazione del Programma
Operativo Regionale (P.O.R.) Puglia 2000-2006 relativo alla Programmazione dei Fondi Strutturali 2000-
06 pubblicato sul BURP n. 138 del 16 novembre 2000;
 
- Viste le deliberazioni della Giunta Regionale n. 1697/00 e 1698/00 di approvazione del Complemento
di Programmazione e dei cronogrammi delle Misure del POR 2000-2006;
 
- Vista la L.R. n. 13 del 25 settembre 2000, con la quale sono state definite le "Procedure per
l'attivazione del Programma Operativo della Regione Puglia 2000-2006";
 
- Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 253 del 07/03/05 con la quale viene approvato il
Complemento di Programmazione del POR Puglia 2000-2006, adeguato a seguito della revisione di
metà periodo;
 
- Vista la delibera n. 1577 del 28/10/04 con cui la Giunta Regionale ha approvato le linee guida per
l'attuazione dei PIT;
- Vista la delibera n. 188 del 2 marzo 2005 con cui la Giunta Regionale ha approvato il Regolamento
"Sostegno dei Programmi Integrati di Agevolazioni da realizzare nell'ambito dei Progetti Integrati
Territoriali (PIT)" ai sensi della L.R. N° 10/2004;
 

1



- Vista la delibera di Giunta Regionale n. 1324 del 20/09/05 di approvazione dello schema di Avviso
Pubblico e dello schema di Regolamento per la formazione delle graduatorie relative all'attuazione dei
"Programmi Integrati di Agevolazioni" da realizzare nell'ambito del PIT N. 3 - Area Metropolitana di Bari;
 
- Viste le risultanze del procedimento amministrativo espletato dall'Ufficio III - Interventi agevolativi alle
PMI ed all'Artigianato, come da apposita Relazione (Rel/2005/1788 del 21/11/05, in atti) e sottoscritta
dal Funzionario Responsabile del procedimento, con la quale, a seguito dell'istruttoria espletata,
propone di adottare la determinazione di pubblicazione dell'Avviso Pubblico"PROGRAMMI INTEGRATI
DI AGEVOLAZIONI PIT N. 3 - Area Metropolitana di Bari - POR PUGLIA 2000-2006" con la relativa
modulistica per la presentazione delle domande, e di impegnare la spesa complessiva di Euro
1.512.857,00.
 
Le attività e le procedure poste in essere con il presente provvedimento sono ammissibili a
rendicontazione e conformi ai relativi regolamenti comunitari.
 
Adempimenti contabili ai sensi della L. R. n. 28/01 e successive modifiche ed integrazioni
U.P.B.: 4.6.3. (Settore Artigianato - P.M.I.) - Codice Programma: 04.06.07 - Titolo Programma: Aiuti al
sistema industriale - Pmi e artigianato
 
- Il costo del progetto relativo alle Misure 4.1 e 3.13 è pari a Euro 16.497.143,00;
 
- Impegnare le risorse finanziarie pari ad Euro 1.512.857,00;
 
- Imputare la spesa sui seguenti Capitoli:
o MISURA 3.13 Euro 1.512.857,00
 Capitolo di imputazione:1091313 - Competenza anno 2005 (Parte D.G.R. 1324/05);
 
- La restante somma, pari a Euro 14.984.286,00, sarà impegnata con Atto Dirigenziale ad avvenuta
approvazione del Bilancio 2006;
 
- Con successivi provvedimenti e dopo aver approvato e pubblicato la graduatoria di merito, si
procederà alla formale concessione provvisoria delle agevolazioni in favore degli aventi diritto al
contributo, successivamente all'approvazione del Bilancio 2006;
 
- Ritenuto di dover provvedere in merito
 
 
DETERMINA
 
- Di approvare l'Avviso Pubblico "PROGRAMMI INTEGRATI DI AGEVOLAZIONI PIT N. 3 - Area
Metropolitana di Bari - POR PUGLIA 2000-2006" con la relativa modulistica per la presentazione delle
domande che si allega come facente parte integrante del presente provvedimento;
 
- Di stabilire che il costo del progetto relativo alle Misure 4.1 e 3.13 è pari a Euro 16.497.143,00;
- Di impegnare le risorse finanziarie pari ad Euro 1.512.857,00;
 
- Di imputare la spesa sui seguenti capitoli:
o MISURA 3.13 Euro 1.512.857,00
 Capitolo di imputazione:1091313 - Competenza anno 2005;

2



 
- Di ribadire che la restante somma, pari a Euro 14.984.286,00, sarà impegnata con Atto Dirigenziale ad
avvenuta approvazione del Bilancio 2006;
 
- Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e
sul sito della Regione Puglia:
 www.regione.puglia.it;
 
- Di procedere con successivi provvedimenti e dopo aver approvato e pubblicato la graduatoria di
merito, alla formale concessione provvisoria delle agevolazioni in favore degli aventi diritto al contributo,
successivamente all'approvazione del Bilancio 2006.
 
Il presente atto, redatto in duplice esemplare e composto da n. 3 facciate, diventa esecutivo con
l'apposizione del visto di regolarità contabile della Ragioneria che ne attesta la copertura finanziaria.
 
SCIANNAMEO

3


